
7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

ČERVENEc 2013

LidoVá pRaNostika:

O svaté Anně žitečka se nažne.

SLOVO StAROSty • ZAStUPItELStVO ObCE • KULtURA
ZáKLADní A mAtEŘSKá šKOLA • ZáJmOVá SDRUžEní
ZAJímAVOStI • InfORmACE A OZnámEní • InZERCE



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

2

Vážení spoluobčané, 

letošní oslavy 710 let od první písemné zmínky o naší obci jsou v plném proudu. Chci se však 
ještě vrátit k posledním dvěma akcím, které s těmito oslavami souvisely. Tou první byl již tradiční 
koncert Janáčkova máje. V pátek 31. května hudbymilovní posluchači opět zcela zaplnili kostel 
sv. Mikuláše a oproti loňskému roku, kdy byl výběr skladeb pro mnohé posluchače přece jen příliš 
„těžký“, jsme si letos koncert užili skutečně všichni bez výjimky. V nejbližších dnech již budeme 
s ředitelem Janáčkova máje panem Javůrkem spřádat plány na příští rok a pevně věřím, že se 
budeme mít opět na co těšit. Za zcela bezproblémové přípravy a průběh akce chci poděkovat pra-
covníkům obce i naší technické čety, kteří s ludgeřovickými hasiči a s policisty OO PČR Hlučín 
zvládli zhoršenou dopravní situaci i problematické parkování vzhledem k probíhající výstavbě 
kanalizace. Opět musím vyzdvihnout skvělou spolupráci s panem farářem Koloničným. Musím 
rovněž ocenit skvělou přípravu pohoštění po koncertu, zajištěnou pracovnicemi školní jídelny, 
a jistě velkou pochvalu si zaslouží také zaměstnanci penzionu u sv. Mikuláše v Hati a Green hote-
lu v Petřkovicích, kteří se vzorně postarali o naše partnerské delegace z Putnoku a Tisovce. 

Druhou akcí, rozsahem ještě mnohem větší, byly Ludgeřovické letní slavnosti, které pro-
běhly ve dnech 14. - 16. června 2013. Takové oslavy jsme pořádali poprvé a troufám si říci, že 
až na pár drobností je všichni zvládli na výbornou. Počasí nám po celou dobu přálo, příjemný 
byl nakonec snad i ten nedělní deštík na Vrablovci. Díky aktivní spolupráci našich spolků 
a organizací (mažoretky, žáci a učitelky naší ZŠ, hasiči, sportovci, myslivci i všechny vrablo-
vecké spolky) se mohly skutečně všechny věkové kategorie občanů bavit po celé tři dny. Opět 
jsme se mohli přesvědčit, že společně zvládneme zorganizovat i tak náročnou akci a věřím, 
že příští rok nasadíme laťku letních slavností ještě výše.

A poděkování zazní i do třetice. Minulý měsíc jsem Vás všechny upozornil, že v obci jsou 
umístěny dva nové kontejnery, do nichž můžete vkládat již nepotřebné šatstvo a hračky, které 
budou následně použity pro charitativní činnost v rozvojových zemích. Přiznám se, že když 
mi bylo sděleno, kolik jsme společně do těchto kontejnerů odložili věcí, trochu mi to v dob-
rém slova smyslu vyrazilo dech. Během jednoho měsíce se totiž v kontejnerech nashromáždi-
lo 1013 kilogramů věcí, které mohou dále posloužit potřebným. I vzhledem k této pozitivní 
skutečnosti bude počet kontejnerů v naší obci v nejbližších dnech rozšířen o další tři, celkem 
tedy budete mít možnost výše uvedené věci odkládat již na pěti místech. 

Musím se zmínit ještě o jedné akci, která byla v podstatě zároveň oceněním. Jednalo se 
o finále krajského poháru mužů v kopané, které bylo odehráno 12. června 2013 na našem 
hřišti v Ludgeřovicích. Bylo samozřejmě trochu štěstím, že se ve finále utkaly celky Vřesiny 
a Bohumína, neboť tím byla zvýhodněna hřiště přibližně v polovině vzdálenosti mezi těmito 
týmy. Nakonec bylo pro finále vybráno zejména z důvodů zkušeností s pořádáním podobných 
významných fotbalových utkání právě naše hřiště a slova předsedy Krajského fotbalového 
svazu pana Bednáře po utkání jasně ukázala, že je s touto volbou absolutně spokojen. Nyní 
nezbývá než se ptát, jaké další zajímavé utkání to bude příště...

Závěrem mi dovolte popřát všem dětem školou i školkou povinným co nejpříjemnější 
prožití prázdnin a rodičům i všem ostatním dospělákům krásné prožití letních dnů, které 
nás snad neminou.

 Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Ludgeřovice 

Slovo starosty



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Zastupitelstvo obce
Z 15. zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva se konalo v sále Obecního domu dne 12. června 2013. Přítomno 
bylo 11 zastupitelů, jednání sledovalo asi 10 občanů.

Výpis z usnesení z 15. schůze Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), ko-
nané dne 12. června 2013
ZO rozhodlo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování recyklovatelných složek komunálního odpadu, 
to ve znění návrhu, předloženého starostou obce.

ZO projednalo zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2012.

ZO projednalo závěrečný účet obce Ludgeřovice za rok 2012 a vyjádřilo souhlas s celoroč-
ním hospodařením obce Ludgeřovice za rok 2012, a to bez výhrad. 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 1/2013 v rozpočtu obce na r. 2013 ve znění návrhu, 
zpracovaném a předloženém Dagmar Čurajovou, vedoucí finančního úseku.

ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a na základě doporučení Rady obce Ludgeřovice, o uzavření smlouvy o při-
jetí úvěru ve výši 20 mil. Kč s obchodní společností Komerční banka, a.s. se sídlem Praha 
1, Na Příkopě 969/33. Smlouva bude uzavřena v souladu se závaznou nabídkou Korporátní 
divize Moravskoslezské se sídlem Ostrava, Nádražní 1698/2 ze dne 31. 5. 2013. 

ZO rozhodlo o odprodeji části pozemku parc.č. 3607 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Ludgeřovice, v geometrickém plánu č. 2732-27/2013 ze dne 2. 5. 2013 označené jako 
pozemek parc.č. 3607/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 88 m2, za cenu sta-
novenou znaleckým posudkem zpracovaným Ing. Yvettou Barvíkovou ke dni 21. 5. 2013. 
Prodejní cena bude zaplacena při podpisu kupní smlouvy. 

ZO rozhodlo o záměru prodeje obecních pozemků parc.č. 2651 – ostatní plocha, jiná plo-
cha v k.ú. Ludgeřovice o výměře 1242 m2 a parc.č. 2638/7 – travní porost v k.ú. Ludgeřovice 
o výměře 4863 m2.

ZO vzalo na vědomí analýzu využitelnosti technických služeb pro obec Ludgeřovice, před-
loženou starostou obce a uložilo radě obce, aby do příštího zasedání zastupitelstva, které se 
uskuteční v zářijovém termínu, připravila veškeré podklady, umožňující založení obchodní 
společnosti Technické služby Ludgeřovice, s.r.o.

ZO rozhodlo, ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků, o uzavření Smlouvy o spolupráci 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

4

mezi partnerskými městy a obcemi, jejímiž smluvními stranami jsou obec Ludgeřovice, 
obec Nowy Zmigród, město Putnok a město Tisovec, a to ve znění návrhu, předloženém 
starostou obce Ludgeřovice Mgr. Danielem Havlíkem.

ZO stanovilo cenu, za kterou se budou prodávat pozemky v lokalitě tzv. Menšíkové louky, 
a to ve výši 500 Kč/m2 za pozemky pod budovami, nápojnými komunikacemi, manipulační-
mi a ostatními plochami a 400 Kč/m2 pod parkovištěm dle zaměření geometrickým plánem. 
Jedná se o pozemky v k.ú. Ludgeřovice, parc.č. 540/1, 541, 542, 543, 544, 545, 546/1, 547/1 
a 3683.

Ocenění občanů obce
Rada obce Ludgeřovice navrhla ocenit u příležitosti letošního 710 letého výročí od první 

dochované písemné zmínky o existenci Ludgeřovic sedm občanů obce a rodáků, kteří se 
v roce 2012 významně zasloužili o šíření dobrého jména obce Ludgeřovice jak doma, tak 
v zahraničí, pamětní plaketou a finanční částkou 2000 Kč. Ocenění předali starosta a mís-
tostarosta obce během 15. zasedání zastupitelstva obce 12. června 2013 v Obecním domě. 
Zároveň byla oceněna také čtyřicetinásobná dárkyně krve paní Eva Medňanská.



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

Oceněni byli (zleva):
Eva Medňanská, dárkyně krve za 40 bezpříspěvkových odběrů
Simona Havlíková, sportovní soutěžní tanec, mistryně republiky
Petr Coufal, krasobruslení, mistr republiky juniorů
Oldřich Tchurz, vedení žákovského družstva vzpěračů

Pavlína Maráčková, za 2. místo v závodě horských kol na MS hasičů v cyklistice
Lukáš Rozehnal, úspěšný judista v žákovské váhové kategorii do 34 kg
Reinhold Lukáš, za celoživotní funkcionářskou a trenérskou činnost v TJ
Ing. Adolf Vjačka, kronikář obce Ludgeřovice

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

6

Kultura
ObECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE
beseda cestovatelské rodiny márových se žáky základní školy

Beseda se uskutečnila 30. května 2013 ve školní jídelně ZŠ Ludgeřovice. Žáci už ces-
tovatele znali z loňské besedy a na tu letošní se velmi těšili. Byla o Austrálii, po níž Jiří 

a Monika Márovi se svým synem Jirkou, který je na invalidním vozíku, najezdili obytným 
automobilem více než 20 tisíc kilometrů. Své zajímavé vyprávění o cestě, lidech, přírodě, 
podnebí a zajímavostech Austrálie, doprovázeli řadou svých fotografií a videí. 

AV.

Z retro zábavy SRPDš v Obecním domě
Rodiče současných žáků 

ludgeřovické školy se rozhodli 
připomenout si ty krásné časy, 
kdy jako povinnostmi a starost-
mi nezatížení teenageři obráže-
li jednu diskotéku za druhou. 
Vzpomínková diskotéka se ko-
nala 25. května 2013 a byla jak 
se patří veselá. Každému řádné-
mu účastníkovi otiskli pořadate-
lé při příchodu na ruku razítko, 
aby byla jistota, že tam není na-
černo bez zaplacení vstupného. 
Diskžokej hrál muziku poslední čtvrtiny 20. století, oblečení a účesy účastníků i taneční 
pohyby byly zcela neformální, v sále byla tma jako v pytli, tak jak byli před léty zvyklí. Také 
v „pekle“ bylo hodně veselo. Prostě všichni si to hezky užívali. 

AV.



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

noc kostelů v ludgeřovickém chrámu svatého mikuláše 
Letos se slavnosti noci kostelů, která se 

už několik let šíří po Evropě, podruhé zú-
častnila i ludgeřovická římskokatolická far-
nost. V ostravsko–opavské diecézi se noci 
kostelů účastnilo celkem 131 kostelů. Celou 
akci zaštítili biskup diecéze Mons. Franti-
šek Václav Lobkowicz, OPraem. a hejtman 
Moravskoslezského kraje Miroslav Novák. 

V našem kostele se od 17 hodin až téměř 
do půlnoci vystřídalo několik set návštěv-
níků, kteří si mohli odnést „poutnický pas“ 
k noci kostelů v Moravskoslezském kraji 
a fotografie interiéru ludgeřovického chrá-
mu. Návštěvníci se mohli účastnit mše sva-
té, být posluchači několika koncertů, pro-
hlédnout si všechna zákoutí kostela včetně 
sakristie a hřbitovní kaple a dozvědět se 
mnoho zajímavého o historii, stavbě, vyba-
vení a výmalbě kostela, sáhnout si na varha-
ny, na mešní roucha, na přístroj na výrobu 
hostií apod. Vystaveno bylo i krásně vyře-
závané dřevěné ohrazení kněžiště, které pa-
třilo k dřívější liturgické úpravě před rokem 
1985 a od té doby je uloženo ve věži kostela. 
Pro děti bylo připraveno zajímavé povídání 
o křesťanství a o kostele. Děti si i zasoutě-
žily. Zpívaly a hrály místní schola, vokální 
soubor CANTINUM NOVUM z Hlučí-
na. Na varhany koncertoval varhaník Aleš 
Tománek, který také výborně komentoval 
prohlídku kostela. Pro velký zájem návštěv-
níků se během večera konala dvakrát. Vý-
klad oživily historické osoby jako stavitel 
kostela Holuscha, první ludgeřovický farář 
Bitta, baron Rothschild s manželkou. Tyto 
postavy ztvárnili organizátoři. Výbornou 
průvodkyní a režisérkou celé akce byla paní 
Tereza Sládečková. Symbolickou tečku za 
letošní nocí kostelů svým úspěšným vystoupením učinil soubor PŘYVOZACI z Ostravy-Pří-
vozu s koncertem o velikonočním příběhu Ježíše Krista, doprovázený hranými scénami.

Byla to krásná kulturní akce. Uznání a poděkování patří všem, kteří se na přípravě a pro-
vedení podíleli. 

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

8

Koncert Janáčkova máje v našem kostele
V pátek 31. května se v ludgeřovickém chrámu sv. Mikuláše konal koncert 38. ročníku 

mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj. Letos to už bylo v nepřetržité řadě poos-
mé, co se zde koncert tohoto festivalu uskutečnil. Záštitu nad koncertem převzali starosta 
obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík a biskup ostravsko-opavské diecéze Mons. František 
Václav Lobkowicz, OPraem. Koncert organizačně a finančně podporovala obec Ludgeřovi-
ce. Partnerem koncertu bylo poprvé Společenství průmyslových podniků Moravy a Slezska. 
Mezi posluchači byla řada významných hostů včetně delegace družebních měst naší obce 
z Tisovce na Slovensku, z Putnoku v Maďarsku.

Na varhany hrál Pavel Kohout, několikanásobný vítěz mezinárodních varhanních soutě-
ží. Zpěvem ho doprovázela Marie Fajtová, sólistka opery Národního divadla v Praze. Uměl-
ci měli velký úspěch, posluchači aplaudovali i vestoje, vytleskali si dva přídavky. 

Po koncertu se v jídelně ludgeřovické základní školy setkali umělci s pořadateli a hosty 
koncertu. Ředitel festiva-
lu Mgr. Jaromír Javůrek, 
představitel Společenství 
průmyslových podniků 
Moravy a Slezska Ing. 
Jan Skipala a starosta naší 
obce Mgr. Daniel Havlík 
poděkovali všem, kteří se 
podíleli na konání koncer-
tu a vyjádřili přesvědčení, 
že se festivalové koncerty 
budou v ludgeřovickém 
kostele konat i v příštích 
letech.

AV.



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

Setkání jubilantů obce
Obec Ludgeřovice každoročně pořádá setkání občanů obce, kteří dovrší 80 a více let. Jako 

v minulých létech, tak i 7. června letošního roku, přijalo pozvání do obecního domu více než 70 
seniorů a seniorek. Mezi nimi i nejstarší občanka paní Anastázie Krokrová (102 let) a nejstarší 
občan pan Bernard Dinter (95 let). Účastníky při příchodu vítala dechovka pana Ondruše.

Obec Ludgeřovice zastupovali starosta 
obce Mgr. Daniel Havlík, místostarosta obce 
Mgr. Pavel Lokaj a zastupitelé MUDr. Taťá-
na Kačmařová a Josef Balgar. Po proslovech 
starosty a místostarosty následoval slavnostní 
přípitek všech přítomných v sále s nejstaršími 
občany, poté osobní gratulace a předání dárků, 
kulturní program, pohoštění a dlouhá upřím-
ná neformální beseda plná vzpomínání. 

O hezký kulturní program se postaraly 
děti první třídy základní školy pod vedením 

paní učitelky PhDr. Daniely Grucmanové. Své umění předvedly i mažoretky ze skupiny 
PADIS pod vedením Pavly Vítkové. O příjemnou atmosféru v sále se staral Zdeněk Štůsek. 
Zahrál přítomným nejen na klávesy, ale i na harmoniku. 

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

10

Z Ludgeřovických letních slavností
Obec Ludgeřovice si letos připomíná 710. výročí první dochované písemné zmínky 

o existenci obce. Při této příležitosti se konaly ve dnech 14. až 16. června 2013 Ludgeřovic-
ké letní slavnosti.

Slavnosti začaly 14. června večer diskotékou v Obecním domě. 
Druhý den 15. června slavnost začala v areálu hřiště TJ Ludgeřovice a to od 10 hodin 

až do pozdního večera. Na tréninkovém hřišti a v jeho okolí bylo postaveno podium pro 
hudební produkce, řada prodejních stánků s občerstvením, atrakce pro děti jako skákací 
hrad, kolotoč, skluzavky, trampolína apod., stoly a lavice pro posezení návštěvníků. Slavnost 
zahájil starosta obce Mgr. Daniel Havlík. Na podiu a před ním postupně vystupovali Hor-
nická dechovka pana Ondruše v parádních uniformách, mažoretky PADIS, mladá ludgeřo-
vická hudební skupina CHAMP PEOPLE, dvě skupiny žáků nejnižších tříd základní školy 
vedené učitelkami PhDr. Danielou Grucmanovou a Mgr. Alenou Rajnochovou s pásmem 
písniček, říkánek a tanců, ludgeřovičtí vzpěrači vedeni panem Oldřichem Tchurzem s pre-
zentací svých vzpěračských výkonů, rokenrolová skupina NEO CHESS BAND. 



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

Na soutěžním fotbalovém hřišti a v jeho okolí se konala velká sportovně zaměřená sou-
těž pro děti, které postupně absolvovaly 12 disciplín, z nichž poslední byl běžecký závod. 
Také zde probíhala soutěž O nejsilnějšího občana Ludgeřovic, kde účastníci absolvovali trať 
postavenou ludgeřovickými hasiči a to podobnou, jaká se používá při soutěžích o železného 
hasiče, tj. plná přemísťování a zvedání těžkých břemen a překonávání překážek. Po skončení 
soutěže pro děti předvedli své umění benjamínci fotbalového oddílu TJ v exhibičním utkání 
a také skupina historického šermu.

Vítězové v soutěži pro děti na hřišti tJ:
Věk 1 – 3 let:  1. Adam Štabla, 2. Veronika Plátková, 3. Viktorka Kravčíková
Věk 4 - 6 let kluci: 1. Adam Poruba, 2. Michal Klega, 3. Max Pištěk
Věk 4 – 6 let děvčata: 1. Verunka Konečná, 2. Verunka Vatorová, 3. Karolina Rumpová
Věk 7 – 9 let kluci: 1. Filip Tůma, 2. Adam Rozehnal, 3. Tomáš Smolka
Věk 7 – 9 let děvčata:  1. Eva Konečná, 2. Gabča Bártová, 3. Šawel Lakatošová
Věk 10 – 12 let kluci:  1. Matěj Műnster, 2. Daniel Slovák, 3. Jakub Večerka
Věk 10 – 12 let děvčata:  1. Barbora Bártová, 2. Barbora Karásková, 3. Tereza Fadrná



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

12

Vítězové v soutěži o nejsilnějšího občana Ludgeřovic:
Junioři, věk 12 – 14 let: Petr Hudeczek
Dorostenci, věk 15 – 18 let: Dominik Kaňa
Dospělí, věk 19 – 49 let: Lukáš Smolka 

Startovní listina juniorů 12 - 14 let
Účast Jméno a příjmení Dosažený čas Pořadí Věk

1 Ondřej Tchurz 2:54:21 3 13 let
2 Petr Hudeczek 2:12:09  14 let
3 Nikolas Bauer 2:34:19  13 let
4 Nikolas Bauer II. pokus 2:01:01 2 13 let
5 Petr Hudeczek II. pokus 1:54:02 1 14 let

Startovní listina dorostenců 15 až 18 let
Účast Jméno a příjmení Dosažený čas Pořadí Věk

1 Jan Strachota 3:04:63 2 15 let
2 Dominik Kaňa 2:27:00 1 16 let

Startovní listina dospělý 19 až 49 let
Účast Jméno a příjmení Dosažený čas Pořadí Věk

1 Ivan Bednařík 3:13:42 4 22 let
2 Oldřich Tchurz 3:06:09 3 41 let
3 Filip Machálek 3:01:14 2 20 let
4 Lukáš Smolka 2:10:57 1 20 let 

Večer 15. června se pak v areálu 
u chaty mysliveckého sdružení Ost-
říž konal velký country karneval, kde 
hrála skupina Karavana, předváděly 
se country tance a show s honáckými 
biči.

V neděli 16. června se slavilo na 
hřišti před Hostincem Na Vrablovci. 
I zde byla řada stánků s občerstvením, 
kolo štěstí, dětské atrakce, soutěž pro 
děti. Také hrála Hornická dechovka 
pana Ondruše, vystupovaly ludgeřo-
vické mažoretky PADIS. Ludgeřo-
vičtí hasiči předváděli své nové super 
moderně vybavené zásahové vozidlo.



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Vítězové soutěže pro děti na Vrablovci:
Věk 3 – 4 let: 1. Linda Vrbová, 2. Lenka Jalůvková, 3. Adéla Lompová
Věk 5 – 6 let:  1. Natálie Šabatská, 2. Valentýna Lukášová, 3. Ondra Važík
Věk 7 – 8 let: 1. Filip Šenkeřík, 2. Honza Šulc, 3. Viktor Lipina
Věk 9 a více let: 1. Adéla Jurečková, 2. Ondra Bolech, 3. Bětka Barvíková

Ludgeřovické letní slavnosti se vydařily. Měly zajímavý program, přišlo hodně návštěv-
níků. Přálo i počasí. Krátká přeháňka během slavnosti na Vrablovci její průběh neohrozila.

Pochvalu si zaslouží všichni, kteří se přípravy a provedení účastnili. Ať to byla Obec 
Ludgeřovice jako hlavní sponzor, dále však především občanská sdružení - TJ Ludgeřovi-
ce, Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice, Český červený kříž Vrablovec, Klub důchodců 
Vrablovec, Myslivecké sdružení Ostříž, Pony ranč Vrablovec, Sbor dobrovolných hasičů 
Vrablovec, Sdružení rodičů Vrabčáci na Vrablovci, žáci a učitelé Základní a mateřské školy 
Ludgeřovice a další. Všem patří velký dík.

AV.

festivaly přeshraniční kultury
Měsíce červen a červenec 2013 se na Hlučínsku a v polském příhraničí nesou v duchu 

festivalů.
Dne 2. června 2013 se konal Festival přeshraniční kultury v Tworkowě v gmině Krzyża-

nowice, který se setkal s výborným ohlasem a kde mohli diváci zhlédnout řadu pěkných 
vystoupení situovaných do nádherného prostřední ruiny zámku.

Druhý z festivalů proběhne dne 14. července 2013 od 13 hod. na Mírovém náměstí 
v Hlučíně. Diváci se mohou těšit na dechové kapely Hlučíňanku, Kobeřanku a Rohovanku, 
folklorní soubory Majiček ze Šilheřovic, Burianky z Bolatic, Škobránek ze Štěpánkovic, 
Bolatické seniorky, taneční vystoupení skupin Bobři, souborů Vřes z Vřesiny a Slunečnice 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

14

z Kobeřic, TAURUS z Kravař, sbory Cecylia a VIVACE, mažoretky a mnoho dalších sou-
borů z Hlučínska a polských gmin Krzyżanowice, Kietrz, Krzanowice a Pietrowice Wiel-
kie. Součástí festivalu bude i jarmark řemesel a tradičních výrobků z regionu, takže si na své 
určitě přijdou jak dospělí tak i děti. Vstup na akci je zdarma.

Akce je realizovaná v rámci projektu „Festival přeshraniční kultury“, reg. č. 
CZ.3.22/3.3.04/12.03303, který je spolufinancovaný z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Polská republika 2007 – 2013.

KALEnDáŘ AKCí
17. 8. 2013 Firefighters Challenge – železný hasič (Menšíkové louka)
23. 8. 2013 Letní kino (hřiště TJ)
30. 8. 2013 Škola volá (Pony ranč Vrablovec)

Cyklistický kurz 2013
Po delší časové odmlce se na naši základní školu opět vrátila chuť žáků zúčastnit se cyk-

listického kurzu. A to i přesto, že v době, kdy se vyráželo, bylo na teploměru sotva 15 stupňů 
a kolega Jančařík z předpovědi počasí nám hlásil na následující dny zimu a trvalý déšť. Žáci 
však možnost zrušení či odkladu kurzu nebrali v potaz a chtěli vyrazit za každého počasí. 
Už tímto rozhodnutím ukázali, že se hodlají poprat jak s počasím, tak s naplánovanými kilo-
metry. Vyráželo se ve středu vlakem z Hlučína do Opavy, odkud se už šlapalo po cyklostezce 
směr Hradec nad Moravicí až do autokempu ve Vítkově-Podhradí, kde byli žáci ubytováni. 
Cesta tam byla opravdu náročná, ale ani chlad, déšť a bláto žákům nezprotivilo dlouho 
očekávaný výlet! Ve čtvrtek bylo počasí už o poznání přívětivější, déšť ustal a bylo také o pár 
stupňů tepleji. Výlet na zříceninu hradu Vikštejn a na přehradu Kružberk tak stál i přes svou 

Základní a mateřská škola



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

16

náročnost opravdu za to. Na pátek byla naplánována trasa z Podhradí zpátky až ke škole. 
Tím, že nám svítilo po dlouhé době sluníčko a jelo se parádně, nikdo neměl s ujetím trasy 
problém. Hry, zážitky, basket, volejbal, zpívání, táborák, a skoro 150 ujetých kilometrů… 
To je stručné shrnutí opravdu povedených tří dnů!! Všem zúčastněným děkujeme za stateč-
nost a odhodlání poměrně náročnou trasu zvládnout  

 Mgr. Petr Stočes, Mgr. Martin Nevřela a Mgr. Veronika Seidlová

Oslavy dětského dne
Letošní oslavy dětského dne, které proběhly 31. května 2013 v areálu školy, žáci I. a II. 

stupně strávili velmi netradičně. 
Zástupci každé třídy vylosovali zemi, kterou třída prezentovala jejími charakteristický-

mi znaky (vlajkou, typickým oblečením, atd.) Pod vlajkou této země pak soutěžili v kopané, 
vybíjené, ve vědomostních a sportovních soutěžích. 

Padaly super výkony, zazněly nebývalé pokřiky, zažilo se mnoho pohody, ale i vypja-
tých situací. Po všech zasloužených výkonech čekala soutěžící odměna od SRPDŠ v podobě 
drobného občerstvení. Pochutnali si na párcích, tatrance a nanuku. Nejlepší třídy byly od-
měněny sladkou výhrou a diplomem.

Bylo to velmi příjemné dopoledne. Uvedené fotografie jsou toho živým důkazem.  
Mgr. Edita Przybylová



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

Počítačová soutěž „bajtík“

Rozloučení na prázdniny
V červnu si každý učitel i žák uvědomí, jak nám ten čas rychle letí. Není 

to tak dlouho, co jsme v září uslyšeli první zvonění. Všichni jsme byli po 
prázdninách odpočatí, plní elánu a nadšení z nového školního roku. Celý 
školní rok jsme se pěkně bavili – hráli, malovali, tvořili, zpívali a společně 
se svými učiteli se snažili dělat to, co nás baví. Kromě pravidelných kroužků se žáci zú-
častnili i dalších akcí, kterých nebylo málo. Umístění nejlepších žáků v různých soutěžích 
zdokumentovaly školní noviny a také je můžete spatřit na webových stránkách školy. Taky 
se loučíme s deváťáky, které čeká střední škola. Přejeme jim v dalším studiu i v životě hodně 
úspěchů. Doufáme, že budou rádi vzpomínat na naši ,, základku“ a přijdou se na nás podí-
vat. :-D

Všem kamarádům, učitelům i přátelům školy přejeme pěkné prázdniny plné sluníčka 
a pohody. Po prázdninách opět na viděnou.

Učitelé ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Další školní rok „Vrabčáků“ je za námi
Vstupovali jsme do něj s obavami, protože nás čekala spolupráce s novým panem ředite-

lem, ale po uplynutí pár dní jsme došli k tomu, že obavy byly zcela zbytečné. Myslím si, že 
vše funguje ke spokojenosti nás všech.

Do okresního kola počítačové soutěže „Bajtík“ postoupil Jonáš Bilík ze 7. B a umístil se 
v kategorii „Megabajtík“ za studenty gymnázií na krásném 3. místě. Blahopřejeme.

Marie Plačková



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

18

Nebojte se, nebudu psát vše, co se během roku stalo, bylo by toho tolik, že by to naplnilo 
celý Zpravodaj. Ale ráda bych se zmínila o posledních akcích, které máme za sebou. Troufli 
jsme si, i s těmi nejmenšími, na výlet vlakem do Opavy do MINIZOO. Vedlo nás k tomu 
zjištění, že z celé třídy 28 dětí jelo vlakem pouze 5 dětí. Takže jsme čekali na sluníčkové 
počasí a vydali se na cestu. Děti musí prožít a vyzkoušet vše. Skupinka 27 dětí ve žlutém byla 
k nepřehlédnutí, každý se za námi ohlížel. A že to nebylo lehké? Autobusem do Hlučína, 
z Hlučína vlakem do Opavy, tam přesun trolejbusem do MINIZOO a zpět to samé. Musím 
ale děti pochválit, všechno zvládli na jedničku a stálo to za to. Kdo se může pochlubit, že 
měl hada na krku? Viděli jsme spoustu zvířátek, vydováděli se na dětském hřišti, které bylo 
součástí areálu. Děti byly nadšené. Zase jeden hezky prožitý den.

Budoucí školáčci si hned druhý den mohli vyzkoušet noc ve školce bez rodičů. Máme 6 
dětí, které opouští školku a „utečou“ nám do školy, ale spalo jen 5 dětí. Sice malá skupinka, ale 
zrušit tuto akci se nedá, děti se na ni moc těší. Vyrazili jsme zase do světa. Zastávka byla na 
dětském ranči v Hlučíně a jízda na koních, trochu pohybu na pěkném dětském hřišti a hurá 
zpátky do školky. Hygiena, večeře a čekala nás jedna milá, ale smutná povinnost. Museli jsme 
na školačku napasovat jednu kamarádku, která odjela na dovolenou a společného pasování 



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

se nemohla zúčastnit. A proč smutná povinnost? Protože nás opouští šikovné děti, které už 
všechno umí, ale právě proto musí jít dál, aby pokračovali v získávání dalších informací. Na 
této cestě jim přejeme hodně úspěchů, hodné kamarády a samozřejmě vynikající pedagogy.

Nyní nás čekají zasloužilé prázdniny a čas dovolených. Chtěla bych popřát všem čtená-
řům, aby vše prožili ve zdraví a pohodě a také poděkovat svým kolegyním za další školní 
rok, který proběhl bezproblémově a bez úrazu. Dík patří samozřejmě i rodičům, za veškerou 
pomoc, za spolupráci a jejich ochotu.

tak HURá na prázdniny! načerpat sílu, abychom se opět v září sešli odpočatí a usměvaví.
Bc. Pavla Olšáková, vedoucí učitelka ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice

se v září 2013 zúčastní projektu EDISOn

Jak EDISOn probíhá? 
Z osmi různých zemí světa přijede •	 do naší školy osm zahraničních vysokoškolských 
studentů.
Každý z nich přiblíží žákům zemi, z které pochází – její •	 sociální, ekonomickou, politic-
kou a také kulturní situaci.
Žáci mají možnost •	 porovnat situaci především mezi osmi zeměmi a Českou republikou.
Všechny aktivity budou probíhat •	 v anglickém jazyce.
Na naší škole bude projekt probíhat •	 po dobu jednoho týdne, podle našich požadavků

Jaký je přínos pro žáky?
Rozšíření všeobecného přehledu.•	
Uvědomění si •	 rozdílů mezi národnostmi a kulturami.
Jedinečný •	 zážitek ze setkání s odlišnou kulturou.
Získání •	 odpovědí přímo od zdroje.
Motivace v učení •	 angličtiny.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

20

Zájmová sdružení
Hasiči navštívili seniory i děti

Jednotka místních dobrovolných hasičů zavítala do 
domova sv. Mikuláše a uspořádala přednášku pro ma-
minky na mateřské dovolené.

V průběhu měsíce května vyvolalo vedení jed-
notky hasičů jednání s Mgr. Volným, ředitelem 
Charity Hlučín. Cílem našich snah bylo seznámení 
se s objektem – Domovem sv. Mikuláše vedle naše-
ho kostela. Pan ředitel byl našim požadavkům velice 
nakloněn a od začátku akci jednoznačně podporo-
val. Na informativní schůzce s naším vedením jed-
notky se pak dohodly vzájemné podrobnosti a do-
šlo na zevrubnou prohlídku prostor a možnosti při 
vyzkoušení hasičského zásahu v objektu. Následně 
bylo dohodnuto datum 25. května 2013, kdy se do objektu dostavila jednotka v rámci své od-
borné přípravy. I této akce se pan ředitel opět zúčastnil, navíc v doprovodu správy objektu. 

Naši hasiči tak měli jedinečnou šanci nahlédnout do všech místností objektu, připravit 
se a poznat prostory případného zásahu. V rámci pochůzky se hasiči seznamovali s režimem 
objektu, elektronickou požární signalizací, požární bezpečností objektu, uzávěry hlavních 
energií (plyn, voda, elektřina) a to i v rámci jednotlivých pater objektu. Dále si prohlédli tech-
nologické místnosti, rozmístění hasících přístrojů a hydrantů. Nahlédnout jsme mohli také na 
půdní prostor nebo do útrob chráněné dílny. Zvážili jsme případné evakuační cesty a jednotli-
vé možnosti vstupu do místností, popř. do objektu. Prošli jsme si výtah a po svolení bylo mož-
né také nahlédnout do pokoje uživatelů. Zde nás hlavně zajímala velikost pokoje a možnost 
manipulace s lůžkem. Po obchůzce se přešlo k praxi. Cvičila se fiktivní evakuace. Především to 
znamenalo otestovat naše transportní možnosti (výbavu) v prostoru chodby, výtahu, schodiště 
a podobně (rozměry). Rovněž byly využity transportní pomůcky místního charakteru. Zejmé-
na pak např. invalidní vozík. Figuranta vždy tvořil některý ze členů jednotky. Na řadu přišlo 
i zopakování základních návyků pro průzkum takto rozsáhlého objektu, tedy označování již 
prohledaných místností, dýchací technika, vyváděcí masky a určení výbavy (výzbroje) hasiče 
do takovéto situace. 

Tyto všechny poznatky mohou být využity pro případný zásah v objektu. I když si to 
žádná ze zainteresovaných stran nepřála, je jistě přínosné být vždy připraven. Zároveň jsme 
velice rádi, že si to uvědomuje i ředitel Charity Hlučín, Mgr. Volný, kterému ještě jednou 
touto formou děkujeme. Opravdu nám vyšel ve všech ohledech vstříc a zajistil vše potřebné.

Dále pak v rámci oslav založení naší obce jednotka zorganizovala akci s názvem „Za-
chraň své dítě“. Tato byla speciálně zaměřena na maminky na mateřské dovolené, které to 
teď v obci jistě nemají lehké. Poklidná dopolední projížďka přes tankodrom kanalizace, 
všude přítomný prach ze stavby. Proto jsme jim toto jistě nelehké období chtěli usnadnit 
akcí, na které by se seznámily s ostatními maminkami z obce a zároveň přispět k obec-
ním oslavám akcí, která by jim něco dala. Přednáška první pomoci tak byla zakotvena do 



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

termínu 12. června 2013. Celou ji lektoroval kvalifikovaný záchranář, navíc také působící 
jako operátor tísňové linky. Dorazilo asi zhruba 20 maminek se svými ratolestmi. Akce 
se pak tedy přizpůsobila tomuto počtu, neboť bylo téměř nemožné zjistit, kolik maminek 
na akci přijde.

Dále jsme měli připraveny přebalovací a kojící kouty, průchodnou terasu apod., aby 
maminky své děti mohly udržet v klidu. Zároveň jsme přednášku koncipovali jako dva 
zhruba 45-ti minutové bloky s 15-ti minutovou přestávkou. Do prvního bloku lektor vsu-
nul to nejdůležitější. Volání na tísňovou linku, včetně základních chyb a také resuscitaci 
dítěte a dospělého, včetně ukázek. V průběhu přestávky si pak maminky i s dětmi tyto 
úkony mohly vyzkoušet. Druhý blok byl pak věnován typickým stavům, úrazům a one-
mocněním. Největší zájem byl o popáleniny (opaření) a vdechnutí tělesa dítětem. 

Bohužel první pomoc nelze v kostce vměstnat do pár minut. Přesto děkuji všem ma-
minkám, že svou účastí akci podpořily, své děti pečlivě hlídaly a zároveň si také nějaké rady 
a poznatky odnesly domů (minimálně letáček o první pomoci, kde bylo vše shrnuto). A pod-
le toho, jak se maminky ptaly a zapojovaly, nenabyl jsem dojmu, že by se jim akce nelíbila. 
Rovněž bylo vidět, že některé záležitosti bylo nutné pouze připomenout, některé znalosti 
ohledně první pomoci by ze sebe maminky v případě potřeby jistě dostaly. Mnoho maminek 
bylo také překvapeno náročností masáže srdce na trenažéru (připravené figuríně).

Děkujeme všem, kteří akci jakýmkoliv způsobem podpořili. Myslím, že to byla důstojná 
prezentace jednotky hasičů v rámci obecních oslav. 

Ing. David Lange,
dobrovolná jednotka hasičů obce Ludgeřovice 

Ze soutěže mladých hasičů
Ludgeřovičtí dobrovolní hasiči podobně 

jako v minulých letech zorganizovali i letos 
soutěž družstev hasičského potěru z okol-
ních obcí v rámci „Hlučínské ligy mládeže“. 
Na hřišti základní školy se soutěžilo 9. červ-
na 2013 ve dvou disciplínách a to ve slalomu 
s hasičským náčiním a v požárním útoku. 
Zúčastnilo se 9 družstev a to z Hlučína-
Bobrovníků, Bohuslavic, Darkovic, Dob-



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

22

roslavic, Ludgeřovic, Mark-
vartovic a Vřesiny. Za pěkného 
počasí si soutěž užívali účastní-
ci i organizátoři.

AV.

Úspěch v soutěži Hledej pramen vody
I v letošním školním roce vyhlásily Ostravské vodárny a kanalizace soutěž pro žáky čtvr-

tých ročníků ,,Hledej pramen vody“. Naše škola se do této soutěže každoročně zapojuje spo-
lečně s mnoha školami z Ostravy a jejího okolí. Letošními účastníky byli žáci IV. A třídy.

Soutěž má dvě části. První - teoretickou část, která byla tvořena šesti úkoly, žáci plnili 
společně a ve stanovených termínech odesílali na OVAK.

Děti musely zmapovat např. tok ludgeřovického potoka, kaskádu rybníků – to byl je-
den z úkolů v terénu. Dalším úkolem bylo samostatné hledání zajímavostí, které souvisejí 
s vodou a připravit k nim otázky a úkoly, které by řešitele navedly k jejich zjištění. Společně 
s kamarádkou vodou musely vypracovat úkoly o úpravě vody a čistění odpadních vod.

Zajímavý byl úkol nazvaný Voda a Ostrava, který se týkal řek protékajících Ostravou, 
říčními kategoriemi, říčními kilometry apod. Celou část ukončila tvorba myšlenkové mapy 
jako shrnutí všeho, co jsme poznali.

Po splnění splnění úkolů a vyhodnocení 1. části soutěže probíhala druhá – praktická 
část projektu. Dne 31. května 2013 se na Slezskoostravském hradě utkala pětičlenná druž-
stva 23 nejúspěšnějších tříd z teoretické části. Za naši třídu soutěžili: M. Just, A. Lach, 
M. Lischková, A. Pavelcová a K. Kadlecová. Všechny děti se velmi snažily a snaha se jim 
vyplatila. Naši čtvrťáci se umístili na výborném třetím místě. S tímto umístěním se pojily 
opravdu pěkné ceny. Všichni žáci obdrželi batoh a celodenní zájezd na Slezskou Hartu a do 
Zemského muzea v Opavě, který se uskutečnil dne 11. června.

Co říci na závěr? Zase jsme dokázali, že máme na naší škole šikovné děti!
Mgr. Marie Schmidtová



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

Zajímavosti
fotovoltaická elektrárna začala vyrábět elektrickou energii

V úterý 18. června 2013 v 10 ho-
din byla zprovozněna fotovoltaická 
elektrárna umístěná na střeše pavilo-
nu mimoškolní péče Základní školy 
v Ludgeřovicích. Za první den dodala 
do distribuční sítě prvních 140 kW 
elektrické energie. 

Do výběrového řízení pořáda-
ného firmou RECTE.CZ. s.r.o. se 
přihlásilo pět firem, nejlevnější byla 
nabídka místní firmy Elprom Service 
s.r.o., která celou stavbu realizovala za 
843 880,– Kč bez DPH. Výkon elekt-
rárny je 29,9 kWp a zhotovitel posky-
tuje záruku na výkon fotovoltaických panelů ve výši minimálně 90 % instalovaného výkonu 
v délce 120 měsíců. Životnost panelů je minimálně 20 let. Návratnost investice je 8 až 10 let. 
Po této době by mohla elektrárna začít vydělávat. Elektrická energie je stále dražší a dražší, 
takže doufáme, že nám elektrárna ušetří peníze v rozpočtu.

Mgr. Lokaj Pavel, ředitel ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Chleba v potoce
Nepěkný pohled na hladinu 

ludgeřovického potoka se kolem-
jdoucím naskytnul 29. května 2013. 
Mohli tehdy vidět, že v plytkých mís-
tech hladiny potoka uvízlo přibližně 
30 bochníků chleba. Bylo to v úseku 
od ulice Uzavřená po ulici U Statku. 
Nejvíce jich bylo před mostem na 
konci úseku. 

Vypadalo to, že jde o staré ples-
nivé bochníky. Asi někomu zbyly 
a potřeboval se jich zbavit. Dá se snad 
ještě pochopit, že se to může stát. Na-
příklad, že někdo krmil starým chle-
bem dobytek, který už dnes nechová. Nepochopitelné však je, že se nepotřebných chlebů 
zbavil hozením do potoka. Svědčí to o velkém nerozumu a neúctě ke chlebu a k obci. Té 
udělal velkou ostudu.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2013

24

Obrázky z ludgeřovického chrámu sv. mikuláše
Obrázky jsou ze slavnosti prvního svatého přijímání 32 dětí dne 9. června 2013.

AV.



7 / 2013 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Inzerce
Prodám rodinný dům se zahradou v obci Darkovice (okr. Opava)
v klidné lokalitě na okraji obce.
Dobrý dojezd MHD do centra Ostravy a Hlučína. Dům je vybydlený, neobývatel-
ný, v havarijním stavu, stáří domu cca 90 let. Inženýrské sítě (voda, plyn, elektřina, 
kanalizace) jsou vedeny v místní komunikaci, sousedící s nabízenými nemovitostmi. 
Po demolici domu ideální jako stavební parcela o rozloze 1175 m2. Jednám pouze 
s přímým zájemcem o koupi.

Info na tel. č.: +420 724 033 334.

Jubilanti – červen 2013
Eliška Konetzná 98 let
Augusta Šimánková 93 let
Hildegarda Gavelčíková 85 let
Gertruda Kozelská 80 let
Anna Kubínová 80 let
Herta Tomisová 80 let

Všem jubilantkám srdečně blahopřejeme!

Informace a oznámení

myslíš ekologicky? – Recykluj!
V duchu tohoto hesla se obec Ludgeřovice zapojila do ekologického programu sběru 

použitých inkoustových cartridgí a tonerů z laserových tiskáren a instalovala na obecním 
úřadě sběrný box, který je umístěn v prostorách knihovny. Zde může každý občan bezplat-
ně odevzdat použitý toner nebo catridge knihovnici p. Janě Baránkové. Následně budou 
tyto tonery a cartridge předány k ekologické recyklaci, aby zbytečně nezatěžovaly životní 
prostředí, poněvadž plasty, ze kterých jsou vyrobeny, se v přírodě rozkládají v rozmezí 450 
– 1000 let. 

Doufáme, že Vás tato informace motivovala k tomu, abyste i vy přispěli k ochraně život-
ního prostředí a využijete možnosti, kterou Vám obec nabízí.

Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice



Ludgeřovický zpravodaj – vydává Obec Ludgeřovice – IČ 300 390.
Vedoucí redaktor Vlasta Bortlíková (matrika@ludgerovice.cz). Vychází jednou za  
měsíc, adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14, 
tel.: 595 052 578. Registrováno MK ČR E 12506. 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,–

ObECní ÚŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně
www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

Úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna navíc:
Čtvrtek: 8:00 – 12:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 728 249 860

tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
  – referenti: stavebni@ ludgerovice.cz 553 876 016

matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna: pokladna @ ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024
Údržba obce: balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017
Půjčovní doba o prázdninách:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- V příloze jízdní řády autobusů linek 56, 67, 68. 

A. Vjačka 
 

 


	LUDGE0713b upr.pdf
	Aktualizace www uprostřed ledna 2013.pdf



